

Styrelsens svar på inkomna motioner till 2015 års föreningsstämma.

Motion nr 1, Hastighet och övergångsställe inom samfälligheten.

Styrelsens svar:

Styrelsen delar motionärens uppfattning att hastigheten fortfarande är för hög i området.

Två trafikgrupper har tidigare arbetat med frågan, föreslagna åtgärder har genomförts enligt stämmobeslut och en Trafikpolicy har tagits fram. Eftersom detta inte varit tillräckligt, är styrelsens uppfattning att en mer genomgripande analys av hela frågan bör göras innan ytterligare åtgärder vidtas.

Styrelsens rekommendation är därför att motionen avslås. **Styrelsen föreslår** att stämman uppdrar åt kommande styrelse att tillse att en genomgripande analys av trafiksituationen i hela området tas fram, inklusive förslag på åtgärder samt konsekvensanalys.

Motion nr 2, Parkering inom samfälligheten

Styrelsens svar:

Styrelsen delar motionärens uppfattning att efterlevnaden till gällande skyltning är låg.

Frågan om att anlita P-bolag har varit uppe vid flera tillfällen men avförts eftersom man funnit det svårt att hitta ett rättvist system för fördelning av gemensamma P-platser. Styrelsen befarar också att 3 P-tillstånd per hushåll riskerar att skapa andra problem.

Styrelsens rekommendation: är att stämman dels beslutar att Q-park skall anlitas, dels att endast utfärda P-tillstånd märkta med P-platsnummer till hyrda P-platser, eftersom dessa relativt ofta används av obehöriga.

Motion nr 3, Upprättande av skötselplan för grönområden.

Styrelsens svar: Styrelsen delar motionärens uppfattning att en skötselplan behövs och har påbörjat ett arbete med att upphandla en sådan.

Styrelsens rekommendation: Att om den pågående upphandlingen inte är avslutad vid tid för stämman, skall stämman uppdra åt styrelsen att fullfölja upphandling eller på annat sätt tillse att en skötselplan upprättas och att den färdiga planen läggs upp på hemsidan.

Motion nr 4, Felaktig prisklass för förbrukning av vatten

Styrelsens svar: Styrelsen delar till fullo motionärens uppfattning.

Styrelsens rekommendation: Bifall

Motion nr 5, Återbetalning av kostnad för överdebiterat vatten

Styrelsens svar: Styrelsen anser det vara en självklarhet att en fullständig redovisning av såväl överdebitering som återbetalning tas fram och görs tillgänglig för samfällighetens medlemmar.

Styrelsens rekommendation: Bifall

Motion nr 6, Förbud mot rastning av hundar i De Geerparken

Styrelsens svar: Styrelsen delar motionärens uppfattning.

Styrelsens rekommendation: Bifall

Motion nr 7, Dålig parkeringsmoral

Styrelsens svar: Styrelsen delar motionärens uppfattning. Se även svar på motion nr 2.

Styrelsens rekommendation: P-bolag anlitas enligt svar på motion 2. Bifall till att alla hushåll följer gällande regelverk samt informerar gäster om var besöksparkeringar finns.

Motion nr 8, Snöröjning på trottoarer Beckomberga Allé

Styrelsens svar: Ansvarsgränserna mellan Staden och Samfälligheten är tydliga, en förhandling om ändrade ansvarsområden är sannolikt svår att få till stånd.

Styrelsens rekommendation: Stämman uppdrar åt styrelsen att kontakta stadsdelsförvaltningen och/eller Riksbyggen för att ta fram en överenskommelse gällande snöröjning på Beckomberga Allé under den aktuella tiden.

Motion nr 9, Snöröjning inom området.

Styrelsens svar: Styrelsen har en pågående upphandling av ny entreprenör för bl. a snöröjning. Denna förväntas vara avslutad i nära anslutning till stämman.

Styrelsens rekommendation: Motionen avslås med hänvisning till att ett avtal inkluderande en kvalitetsklausul redan är eller snart kommer att tecknas.

Motion nr 10, Skyltning och förbättrad information om trafik i området.

Styrelsens svar: Motionären har rätt i att gångfartsskyltarna skulle tagits ner samtidigt som 10-skyltarna sattes upp. En trafikpolicy togs fram och lades upp på hemsidan 2013.

Styrelsens rekommendation: Motionen avslås eftersom efterfrågade åtgärder är vidtagna.